
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. GRUODŽIO 7 D. 

NUTARIMO NR. 1434 „DĖL KELIŲ TRANSPORTO VEIKLOS LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimą 

Nr. 1434 „Dėl Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 7 straipsnio 

6  dalimi, 81 straipsnio 2, 4 ir 7 dalimis, 11 dalies 3 punktu ir 14 dalimi, siekdama įgyvendinti 

2006 m. sausio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/1/EB dėl transporto 

priemonių, išnuomotų be vairuotojų, naudojimo kroviniams vežti keliais su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2022 m. balandžio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2022/738, 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1071/2009, 

nustatančio bendrąsias profesinės vežimo kelių transportu veiklos sąlygų taisykles ir 

panaikinančio Tarybos direktyvą 96/26/EB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m.  

liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/1055, 2009 m. spalio 

21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1072/2009 dėl bendrųjų patekimo į 

tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu rinką taisyklių su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2020/1055, 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1073/2009 dėl 

bendrųjų patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką 

taisyklių ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2013 m. gegužės 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

517/2013, nuostatas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Kelių transporto veiklos licencijavimo 

taisykles: 

1.2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

licencijų, nurodytų Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso (toliau – 

Kodeksas) 8 straipsnio 2 dalies 1–5 punktuose, išdavimo, pakeitimo, atsisakymo išduoti ar 

pakeisti licenciją, įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą pateikimo, licencijos 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir licencijos galiojimo panaikinimo 

tvarką, licencijų kopijų, nurodytų Kodekso 8 straipsnio 4 ir 7 dalyse, išdavimo, pakeitimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo 

tvarką ir profesinės vežimo kelių transportu veiklos sąlygų laikymosi tvarką.“ 

1.2.2. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Vežėjui išduotoje licencijos kopijoje konkreti kelių transporto priemonė 

nenurodoma, tačiau vežėjas, prisijungęs per Administracijos interneto svetainę prie 

Administracijos administracinių paslaugų svetainės „e. VKTI“ (toliau – paslaugų 

svetainė) (https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/e-paslaugos), licencijos kopiją susieja su konkrečia 

kelių transporto priemone – įrašo kelių transporto priemonės valstybinį registracijos numerį. 

Vežėjas atsako už tai, kad licencijos kopija būtų laiku, prieš pradedant kelionę, ir tinkamai, 

laikantis Kodekso 8 straipsnio 4 dalyje nustatytų sąlygų, susieta su konkrečia kelių transporto 

priemone, išskyrus Taisyklių 231 punkte numatytą atvejį.“ 

1.2.3. Papildyti 231 punktu: 

„231. Kai vežėjas licencijos kopija ketina naudotis Kodekso 8 straipsnio 7 dalyje 

nustatytomis sąlygomis, licencijos kopiją su konkrečia transporto priemone susieja 

Administracija. Vežėjas Administracijai turi pateikti laisvos formos prašymą, transporto 

priemonės registracijos dokumentą ir transporto priemonės nuomos sutartį arba vežėjo 

patvirtintas šių dokumentų kopijas. Administracija, įvertinusi vežėjo turimų ir su licencijos 

kopijomis susietų transporto priemonių skaičių ir nustačiusi, kad vežėjas atitinka Kodekso 

8 straipsnio 7 dalies 1 ir 5 punktų nuostatas, paslaugų svetainėje susieja licencijos kopiją su 

konkrečia transporto priemone.“ 

1.2.4. Pakeisti 24 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„24. Administracija, esant Kodekso 81 straipsnio 7 dalyje nurodytiems pagrindams, ne 

vėliau kaip per Kodekso 81 straipsnio 7 dalyje nustatytą terminą raštu įspėja vežėją apie galimą 

licencijos (licencijos kopijos) galiojimo sustabdymą ir suteikia vežėjui terminą trūkumams 

pašalinti nuo įspėjimo gavimo dienos:“. 

1.2.5. Papildyti 24.5 papunkčiu: 

„24.5. 1 mėnesį, per kurį turi būti įrodyta, kad išsinuomota transporto priemonė būtų 

naudojama pagal Kodekso 8 straipsnio 7 dalyje nustatytas sąlygas.“ 

1.2.6. Pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Vežėjas, perleidęs kitam asmeniui kelių transporto priemonę ar pasibaigus 



 3 

transporto priemonės nuomai pagal Kodekso 8 straipsnio 7 dalyje nustatytas sąlygas, privalo 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo kelių transporto priemonės perleidimo dienos ar 

transporto priemonės nuomos pagal Kodekso 8 straipsnio 7 dalyje nustatytas sąlygas pabaigos, 

prisijungęs prie paslaugų svetainės, panaikinti perleistos ar išnuomotos kitam asmeniui 

konkrečios kelių transporto priemonės sąsają su licencijos kopija.“ 

1.2.7. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„36. Vežėjas Taisyklėse nurodytus dokumentus licencijai (licencijos kopijai) gauti 

arba siekdamas naudoti išsinuomotą transporto priemonę gali pateikti ir Administracijos 

priimtus sprendimus, taip pat kitą informaciją, susijusią su licencijos (licencijos kopijos) 

išdavimo sąlygomis, gauti, o licencijos (licencijos kopijos) turėtojas su profesine vežimo kelių 

transportu veikla susijusią informaciją ir (arba) dokumentus gali pateikti ir Administracijos 

priimtus sprendimus, taip pat kitą susijusią informaciją gauti tiesiogiai, per atstumą (siunčiant 

registruotąja pašto siunta, per kurjerį arba dokumentus, pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, siunčiant elektroniniu paštu, kitomis elektroninių ryšių priemonėmis), taip pat per 

Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą. Šiame punkte išvardyti informacijos ir dokumentų 

teikimo būdai taikytini ir Administracijai, kai informacija ir dokumentai teikiami vežėjui.“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Susisiekimo ministras Marius Skuodis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M.
GRUODŽIO 7 D. NUTARIMO NR. 1434 „DĖL KELIŲ
TRANSPORTO VEIKLOS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-20 Nr. 985
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-20 15:03:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-21 11:01:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-20 15:08:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-21 11:01:39
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Skuodis, susisiekimo ministras, Lietuvos Respublikos

susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas MARIUS SKUODIS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-20 15:51:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-21 11:01:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-25 - 2026-05-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-21 07:41:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-21 11:01:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b30d2219fdf11ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-23 01:26:01 TAIS


